
 
 

           ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №  15 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

19 июня 2020 года  № 83-1 
               

Санкт-Петербург 
  

Об исключении из резерва составов участковых комиссий 
 Санкт-Петербурга  

                

         На  основании  пункта  10  статьи  23  (пункта 9 статьи 26), пункта 5.1 

статьи  27  Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и 

права  на  участие  в  референдуме граждан Российской Федерации", пункта 25 

Порядка  формирования  резерва  составов  участковых  комиссий и назначения 

нового  члена  участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного   постановлением   ЦИК   России   от  5   декабря  2012 года 

N152/1137-6, решения Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 19 

апреля 2018 года №49-5 «О резерве составов участковых комиссий» 

Территориальная избирательная комиссия № 15  р е ш и л а: 

1. Исключить из резерва составов участковых избирательных комиссий 

Территориальной избирательной комиссии № 15 лиц согласно прилагаемому 

списку. 

2.  Разместить настоящее решение и список лиц, исключенных из резерва  

составов участковых избирательных комиссий, на официальном сайте ТИК№15 

в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

ТИК№15  Бесчастную С.П. 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 15 

 

_____________     И.С. Климачева 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 15 

        

____________      С.П.Бесчастная 
 



Приложение к решению 
Территориальной избирательной комиссии № 15 

от 19.06.2020 года  № 83-1 

 
 
 

Список кандидатур  
для исключения из резерва составов участковых комиссий 

 

 
Территориальная избирательная комиссия №15 

Санкт-Петербург 
 

на основании подпункта а) пункта 25 Порядка 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен № 
избирательного 

участка 

1 Матросова Дарья 
Александровна 

Региональное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге  

1220 

2 Попкова Надежда 
Михайловна 

Собранием избирателей по месту работы 
1227 

3 Немирова Любовь 
Георгиевна 

Санкт-Петербургское региональное 
отделение Общероссийской политической 

партии «Народная партия «За женщин 
России» 

1228 

4 Исмаилова Зарема 
Курбанисмаиловна 

Региональное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

1228 

5 Веселовская 
Татьяна  
Павловна 

Санкт-Петербургское региональное 
отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
Кронштадтское местное (районное) 

отделение 

1228 

6 Бажанова Ирина 
Александровна 

Санкт-Петербургское региональное 
отделение ЛДПР 

1228 

7 Логунова 
Валентина 
Владимировна 

Санкт-Петербургское региональное 
отделение Общероссийской политической 

партии «Народная партия «За женщин 
России» 

1232 

8 Швед Марина 
Александровна 

СПб РО ПП «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 
1235 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

           ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №  15 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

19 июня 2020 года  № 83-2 
               

Санкт-Петербург 
  

О досрочном прекращении полномочий членов участковых 
избирательных комиссий избирательных участков 

 №№ 1220, 1221, 1226, 1227, 1228, 1229, 1230, 1231, 1232, 1235, 1236  
с правом решающего голоса 

 
В соответствии с  подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее 

– Федеральный закон) Территориальная избирательная комиссия № 15 (далее – 

ТИК № 15) р е ш и л а : 

1.  Освободить от обязанностей членов участковых избирательных 

комиссий избирательных участков  №№ 1220, 1221, 1226, 1227, 1228,1229, 

1230, 1231, 1232, 1235, 1236 с правом решающего голоса согласно 

прилагаемому списку. 

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, соответствующие участковые избирательные 

комиссии. 

3.  Разместить настоящее решение на официальном сайте ТИК № 15 в 

сети Интернет.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя ТИК № 15  И.С.Климачеву. 

 
Председатель Территориальной 
избирательной комиссии № 15 

 
_____________     И.С. Климачева 

 
Секретарь Территориальной 

           (подпись) 

http://www.cikrf.ru/law/decree_of_cec/2016/03/23/329-1874-6.html


избирательной комиссии № 15  ____________     С.П.Бесчастная 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к решению 
Территориальной избирательной комиссии № 15 

от 19.06.2020  № 83-2 

Список членов участковых избирательных комиссий  
с правом решающего голоса 

на основании подпункта а) пункта 6  статьи 29 Федерального закона 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1220 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

Решение Территориальной 
избирательной комиссии 

№15 

(дата, номер) 

1 2 3 4 

 1 Шаповалова Татьяна 
Владимировна 

Собранием избирателей по месту работы от 06.06.2018 
№ 42-1.4 

  
 

2 Филин Григорий 
Петрович 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  

политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 
Кронштадтское местное (районное) 

отделение 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1221 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

Решение Территориальной 
избирательной комиссии 

№15 

(дата, номер) 

1 2 3 4 

 1 Остроух Галина 
Федоровна  

Региональное отделение в Санкт-
Петербурге Российской экологической 

партии «Зеленые»  

от 06.06.2018 
№ 42-1.7 

  
 

2 Саркисова Эвелина 
Юрьевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  

политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 
Кронштадтское местное (районное) 

отделение 

 

3 Емельянова Надежда 
Михайловна 

Санкт-Петербургское региональное 
отделение Общероссийской политической 

партии «Народная партия «За женщин 
России» 

 

 
 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1226 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

Решение Территориальной 
избирательной комиссии 

№15 

(дата, номер) 

1 2 3 4 

 1 Мантуш Ольга 
Геннадьевна 

Санкт-Петербургское региональное 
отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» Кронштадтское местное 

(районное) отделение 

от 06.06.2018 
№ 42-1.7 

  
 

 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1227 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

Решение Территориальной 
избирательной комиссии 

№15 

(дата, номер) 

1 2 3 4 

 1 Кузьминская Елена 
Владимировна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  

политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 
Кронштадтское местное (районное) 

отделение 

от 06.06.2018 
№ 42-1.7 

  
 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1228 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

Решение Территориальной 
избирательной комиссии 

№15 

(дата, номер) 

1 2 3 4 

 1 Комарова Ирина 
Николаевна 

собранием избирателей по месту 
работы 

от 06.06.2018 
№ 42-1.9 

  
 

2 Джураева Светлана 
Владиславовна 

собранием избирателей по месту 
работы 

от 06.06.2018 
№ 42-1.9 

3 Шикина Юлия 
Михайловна 

СПб РО ПП «ПАТРИОТЫ РОССИИ» от 06.06.2018 
№ 42-1.9 

4 Рыбакова 
Александра 
Альбертовна 

Санкт-Петербургское региональное 
отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» Кронштадтское местное 

(районное) отделение 
 

от 06.06.2018 
№ 42-1.9 



5 Кутьева Елена 
Владимировна 

Санкт-Петербургское региональное 
отделение ЛДПР 

от 06.06.2018 
№ 42-1.9 

6 Попова Александра 
Александровна 

Санкт-Петербургское региональное 
отделение Общероссийской политической 

партии «Народная партия «За женщин 
России» 

от 06.06.2018 
№ 42-1.9 

7 Кучина Оксана 
Степановна 

Региональное отделение в Санкт-
Петербурге Российской экологической 

партии «Зеленые» 

от 06.06.2018 
№ 42-1.9 

8 Антонова Татьяна 
Борисовна 

собранием избирателей по месту 
работы 

от 06.06.2018 
№ 42-1.9 

9 Яушкина Елена 
Николаевна 

Региональное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

от 06.06.2018 
№ 42-1.9 

10 Федосеева Ольга 
Юрьевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  

политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 
Кронштадтское местное (районное) 

отделение 

от 06.06.2018 
№ 42-1.9 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1229 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

Решение Территориальной 
избирательной комиссии 

№15 

(дата, номер) 

1 2 3 4 

 1 Одинцова Татьяна 
Владимировна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  

политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 
Кронштадтское местное (районное) 

отделение 

от 06.06.2018 
№ 42-1.9 

  
 

 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1230 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

Решение Территориальной 
избирательной комиссии 

№15 

(дата, номер) 

1 2 3 4 

 1 Рыжкова Наталья 
Владимировна 

собрание избирателей по месту работы от 06.06.2018 
№ 42-1.10 

  
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1231 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

Решение Территориальной 
избирательной комиссии 

№15 

(дата, номер) 

1 2 3 4 

 1 Рокотова Ирина 
Николаевна 

собрание избирателей по месту работы от 06.06.2018 
№ 42-1.11 

  
 

 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1232 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

Решение Территориальной 
избирательной комиссии 

№15 

(дата, номер) 

1 2 3 4 

 1 Лескова Галина 
Викторовна 

Санкт-Петербургское региональное 
отделение Общероссийской политической 

партии «Народная партия «За женщин 
России» 

от 06.06.2018 
№ 42-1.14 

  
 

2 Шиманский Владмир 
Ричардович 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  

политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 
Кронштадтское местное (районное) 

отделение 

 

 
 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1235 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

Решение Территориальной 
избирательной комиссии 

№15 

(дата, номер) 

1 2 3 4 

 1 Юсупзянова Наталия 
Радиковна 

СПб РО ПП «ПАТРИОТЫ РОССИИ» от 06.06.2018 
№ 42-1.16 

  
 

 
 
 
 
 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1236 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

Решение Территориальной 
избирательной комиссии 

№15 

(дата, номер) 

1 2 3 4 

 1 Тарусова Наталья 
Анатольевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  

политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 
Кронштадтское местное (районное) 

отделение 

от 06.06.2018 
№ 42-1.19 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

           ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №  15 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

19 июня 2020 года  № 83-3 
               

Санкт-Петербург 
 

О кандидатурах для зачисления в резерв составов участковых комиссий 
Санкт-Петербурга, ранее являвшихся членами участковых комиссий 

 

 

В соответствии пунктом 10 статьи 23 Федерального закона  

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом  19 

Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения 

нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6, решением Санкт-

Петербургской избирательной комиссии от 29 января 2013 года № 16-1 «О 

структуре резерва составов участковых избирательных комиссий Санкт-

Петербурга», решением Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 19 

апреля 2018 года №49-5 «О резерве составов участковых комиссий» 

Территориальная избирательная комиссия № 15 

 р е ш и л а: 

1. Зачислить в резерв составов участковых комиссий лиц согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Довести настоящее решение до сведения соответствующих участковых 

избирательных комиссий.    

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте ТИК № 15 в сети 

Интернет. 



4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

Территориальной избирательной комиссии № 15 Бесчастную С.П. 

 

 

Председатель Территориальной 
избирательной комиссии № 15 

 
_____________     И.С. Климачева 

 
Секретарь Территориальной 
избирательной комиссии № 15 

           (подпись) 

 ____________     С.П.Бесчастная 

                         (подпись) 

                                    
 

 
                                               
 
                                                  Список кандидатур 

для зачисления в резерв составов участковых комиссий 
 

              Территориальная избирательная комиссия № 15 
                                  Санкт-Петербург 
 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией 

(при наличии) 

№  
избирательного 

участка,  

1 2 3 4 5 

1 

Шаповалова 
Татьяна 
Владимировна 
 

собрание избирателей по месту 
работы 

- 1220 

2 

Филин Григорий 
Петрович 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  

политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» Кронштадтское 
местное (районное) отделение 

1 1220 

3 
Остроух Галина 
Федоровна  

Региональное отделение в Санкт-
Петербурге Российской 

экологической партии «Зеленые»  
- 1221 

4 

Саркисова 
Эвелина Юрьевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  

политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» Кронштадтское 
местное (районное) отделение 

1 1221 



5 

Кузьминская 
Елена 
Владимировна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  

политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» Кронштадтское 
местное (районное) отделение 

1 1227 

6 Комарова Ирина 
Николаевна 

собрание избирателей по месту 
работы 

 1228 

 
Джураева 
Светлана 
Владиславовна 

собранием избирателей по месту 
работы  1228 

 

Рыбакова 
Александра 
Альбертовна 

Санкт-Петербургское 
региональное отделение 

Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Кронштадтское местное 
(районное) отделение 

 1228 

 Кутьева Елена 
Владимировна 

Санкт-Петербургское 
региональное отделение ЛДПР 

 1228 

 Антонова Татьяна 
Борисовна 

собранием избирателей по месту 
работы 

  

 
Кучина Оксана 
Степановна 

Региональное отделение в Санкт-
Петербурге Российской 

экологической партии «Зеленые» 
 1228 

 Антонова Татьяна 
Борисовна 

собранием избирателей по месту 
работы 

 1228 

 

Яушкина Елена 
Николаевна 

Региональное отделение 
Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
городе Санкт-Петербурге 

 1228 

 

Федосеева Ольга 
Юрьевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  

политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» Кронштадтское 
местное (районное) отделение 

 1228 

6 Рокотова Ирина 
Николаевна 

собрание избирателей по месту 
работы  1231 

7 

Лескова Галина 
Викторовна 

Санкт-Петербургское региональное 
отделение Общероссийской 

политической партии «Народная 
партия «За женщин России» 

 1232 

 

Шиманский 
Владмир 
Ричардович 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  

политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» Кронштадтское 
местное (районное) отделение 

1 1232 

 

 



 
 

           ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №  15 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

19 июня  2020 года  № 83-4 
               

Санкт-Петербург 
 

   О дополнительном зачислении в резерв составов участковых комиссий 
 

На основании пункта 9 статьи 26, пункта 5.1. статьи 27 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

пунктов  4, 22  Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и 

назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых 

комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации  от 5 декабря 2012 года №152/1137-6, 

решения Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 19.04.2018 № 49-5 

«О резерве составов участковых комиссий в Санкт-Петербурге», 

Территориальная избирательная комиссия № 15  р е ш и л а : 

1. Зачислить в резерв составов участковых комиссий лиц согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 15  в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 15  Климачеву И.С. 

Председатель Территориальной 
избирательной комиссии № 15 

 
_____________     И.С. Климачева 

 
Секретарь Территориальной 
избирательной комиссии № 15 

           (подпись) 

 ____________     С.П.Бесчастная 



 

      Приложение к решению                                   

Территориальной избирательной комиссии № 15                                                                         

от 19 июня  2020 года № 83-4 

Список лиц,  зачисленных в резерв составов участковых комиссий 
Территориальная избирательная комиссия № 15 

Санкт-Петербург 

 

№ 

п/п Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией (при 

наличии) 

№ 
избирательн
ого участка 

1 Матросова Дарья Александровна собранием избирателей по месту работы - 1220 

2 Ульшина Евгения Александровна собранием избирателей по месту работы  1221 

3 Матвеева Алевтина Вячеславовна собранием избирателей по месту работы  1221 

4 
Новохатская Елена Вадимовна собранием избирателей по месту работы 

 
1221, 1229, 

1232 

5 Одинцова Татьяна Владимировна 

Санкт-Петербургское региональное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Кронштадтское 

местное (районное) отделение 

1 1226 

6 Филиппова Наталья 
Владимировна 

собранием избирателей по месту работы  1226 

7 
Попкова Надежда Михайловна САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  

политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» Кронштадтское местное 

(районное) отделение 

1 1227 



 

8 Красота Вадим Николаевич собранием избирателей по месту работы  1228 

9 Мамон Виталий Всеволодович собранием избирателей по месту работы  1228 

10 Овчинникова Юлия Евгеньевна СПб РО ВПП «Родина» 1 1228 

11 

Чебыкин Евгений Александрович Санкт-Петербургское региональное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Кронштадтское 

местное (районное) отделение 

1 1228 

12 

Полднев Андрей Александрович САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  

политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» Кронштадтское местное 

(районное) отделение 

1 1228 

13 Русецкая Виктория Вячеславовна собранием избирателей по месту работы  1228 

14 Бесчастная Мария Викторовна собранием избирателей по месту работы  1228 

15 Немчинова Нелли Андреевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  

политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» Кронштадтское местное 

(районное) отделение 

1 1229 

16 Вдовыдченко Татьяна 
Анатольевна 

собранием избирателей по месту работы  1230 

17 Еремина Маргарита Николаевна собранием избирателей по месту работы  1231 

18 Корбелайнен Светлана Вяйновна собранием избирателей по месту работы  1232 



 

 
 

19 Смирнов Максим Игоревич 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  

политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» Кронштадтское местное 

(районное) отделение 

1 1232 

20 Шкиперова Татьяна Викторовна собранием избирателей по месту работы  1234 

21 Занкина Екатерина 
Александровна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  

политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» Кронштадтское местное 

(районное) отделение 

 1234 

22 Газиева Алла Михайловна собранием избирателей по месту работы  1235 

23 Глазкова Анастасия Николаевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  

политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» Кронштадтское местное 

(районное) отделение 

1 1236 



 

 
 

           ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №  15 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

19 июня 2020 года  № 83-5 
               

Санкт-Петербург 
  

О назначении членов участковых избирательных комиссий 
 избирательных участков №№ 1220, 1221, 1226, 1227, 1228, 1229, 1230, 1231,  

1232, 1235, 1236 с правом решающего голоса вместо выбывших 
 

В связи с досрочным прекращением полномочий членов участковых 

избирательных комиссий избирательных участков  №№ 1220, 1221, 1226, 1227, 

1228,1229, 1230,1231,1232,1235,1236  с правом решающего голоса (решение 

ТИК № 15 от 12 марта 2020 г. № 77-3), в соответствии со статьями 22, 27, 29 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 28 части 3 

Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения 

нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 5 декабря 2012 года №152/1137-6, Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 февраля 

2010 года №192/1337-5, Территориальная избирательная комиссия № 15 (далее 

- ТИК № 15) 

 р е ш и л а: 

1. Назначить членами участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 1220, 1221, 1226, 1227, 1228, 1229, 1230, 1231, 



 

1232, 1235,1236 с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому 

списку. 

2. Направить настоящее решение в Санкт-Петербургскую избирательную 

комиссию, соответствующие участковые избирательные комиссии. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте ТИК № 15 в сети 

Интернет.  

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя ТИК № 15  И.С.Климачеву. 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 15 _____________     И.С. Климачева 

 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 15 

           (подпись) 

  

____________      С.П.Бесчастная 

                         (подпись) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение к решению 
Территориальной избирательной комиссии № 15 

от 19 июня 2020 г.  № 83-5 

Список членов участковых избирательных комиссий  
с правом решающего голоса 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1220 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект предложения кандидатуры 
в состав избирательной комиссии 

1 2 3 

 1 Матросова Дарья Александровна собранием избирателей по месту работы 

2 

Пухова Ольга Ивановна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  

политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 
Кронштадтское местное (районное) 

отделение 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1221 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект предложения кандидатуры 
в состав избирательной комиссии 

1 2 3 

 1 

Николаева Виктория 
 Юрьевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  

политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 
Кронштадтское местное (районное) 

отделение 

2 Ульшина Евгения 
 Александровна 

собранием избирателей по месту работы 

3 Матвеева Алевтина 
 Вячеславовна 

собранием избирателей по месту работы 

Примечание: Рыкин  Г.Ю. , предложенный  Региональным отделением в Санкт-Петербурге Российской экологической 

партии «Зеленые» в данный период времени проходит службу в вооруженных силах РФ.. 

 

 

 

 



 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1226 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект предложения кандидатуры 
в состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 

Одинцова Татьяна Владимировна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Кронштадтское местное (районное) 

отделение 

2 Филиппова Наталья Владимировна собранием избирателей по месту работы 

3 Муринова Татьяна Маратовна собранием избирателей по месту работы 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1227 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Попкова Надежда Михайловна САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  

политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 
Кронштадтское местное (районное) 

отделение 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1228 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Красота Вадим Николаевич собранием избирателей по месту работы 

 

 

 

 

 

 



 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1229 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 

Немчинова Нелли Андреевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» Кронштадтское 

местное (районное) отделение 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1230 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 
Вдовыдченко Татьяна Анатольевна 

собранием избирателей по месту 

работы 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1231 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 
Еремина Маргарита Николаевна 

собранием избирателей по месту 

работы 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1232 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 
Корбелайнен Свелана Вяйновна 

собранием избирателей по месту 

работы 

2 

Смирнов Максим Игоревич 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» Кронштадтское 

местное (районное) отделение 



 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1235 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 2 3 

 1 
Газиева Алла Михайловна собранием избирателей по месту работы 

 
 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1236 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Субъект предложения кандидатуры 

в состав избирательной комиссии 

1 2 3 

 1 

Глазкова Анастасия Николаевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

Кронштадтское местное (районное) 

отделение 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

           ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №  15 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

19 июня  2020 года  № 83-6 
               

Санкт-Петербург 
  

Об исключении из резерва составов участковых комиссий 
 Санкт-Петербурга 

                

         На  основании  пункта  10  статьи  23  (пункта 9 статьи 26), пункта 5.1 

статьи  27  Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и 

права  на  участие  в  референдуме граждан Российской Федерации", пункта 25 

Порядка  формирования  резерва  составов  участковых  комиссий и назначения 

нового  члена  участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного   постановлением   ЦИК   России   от  5   декабря  2012 года 

N152/1137-6, решения Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 19 

апреля 2018 года №49-5 «О резерве составов участковых комиссий» 

Территориальная избирательная комиссия № 15 (далее - ТИК № 15) р е ш и л а: 

1. Исключить из резерва состава участковой избирательной комиссии 

Территориальной избирательной комиссии № 15 лиц согласно прилагаемому 

списку. 

2.  Разместить настоящее решение и список лиц,  исключенных из  

резерва  состава участковой избирательной комиссии, на официальном сайте 

ТИК № 15 в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

ТИК № 15  С.П.Бесчастную. 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 15 

 

_____________     И.С. Климачева 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 15 

        

____________      С.П.Бесчастная 
 



 

Приложение к решению 
Территориальной избирательной комиссии № 15 

от 19 июня 2020 года  № 83-6 

 
Список кандидатур  

для исключения из резерва составов участковых комиссий 
 

 
Территориальная избирательная комиссия №15 

Санкт-Петербург 
на основании подпункта г) пункта 25 Порядка 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен № 
избиратель

ного 
участка 

1.  Матросова Дарья 
Александровна 

собранием избирателей по месту 
работы 

1220 

2.  Пухова Ольга  
Ивановна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  

политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» Кронштадтское 
местное (районное) отделение 

1220 

3.  Ульшина Евгения 
Александровна 

собранием избирателей по месту 
работы 

1221 

Николаева Виктория 
Юрьевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  

политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» Кронштадтское 
местное (районное) отделение 

1227 

4.  Матвеева Алевтина 
Вячеславовна 

собранием избирателей по месту 
работы 

1221 

5.  Одинцова Татьяна 
Владимировна 

Санкт-Петербургское региональное 
отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» Кронштадтское местное 

(районное) отделение 

1226 

6.  Филиппова Наталья 
Владимировна 

собранием избирателей по месту 
работы 

1226 
 

7.  Муринова Татьяна 
Маратовна 

собранием избирателей по месту 
работы 

1226 

8.  Попкова Надежда 
Михайловна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  

политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» Кронштадтское 
местное (районное) отделение 

1227 



 

9.  Красота Вадим 
Николаевич 

собранием избирателей по месту 
работы 

1228 

10.  

Немчинова Нелли 
Андреевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  

политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» Кронштадтское 
местное (районное) отделение 

1229 

11.  Вдовыдченко Татьяна 
Анатольевна 

собранием избирателей по месту 
работы 

1230 

12.  Еремина Маргарита 
Николаевна 

собранием избирателей по месту 
работы 

1231 

13.  Корбелайнен Светлана 
Вяйновна 

собранием избирателей по месту 
работы 

1232 

14.  

Смирнов Максим 
Игоревич 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  

политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» Кронштадтское 
местное (районное) отделение 

1232 

15.  Газиева Алла 
Михайловна 

собранием избирателей по месту 
работы 

1235 

16.  

Глазкова Анастасия 
Николаевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  

политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» Кронштадтское 
местное (районное) отделение 

1236 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

           ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №  15 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

19 июня  2020 года  № 83-7 
               

Санкт-Петербург 
 

О распределении бюллетеней для общероссийского голосования 
 по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации 

1 июля 2020 года 

 
В соответствии с пунктом 1.3 Порядка изготовления и доставки бюллетеней 

для общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации, а также осуществления контроля за их 

изготовлением и доставкой, утвержденного постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 20 марта 2020 года 

№ 244/1806-7 «О вопросах, связанных с изготовлением и доставкой бюллетеней 

для общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации»,  Территориальная избирательная 

комиссия № 15 (далее – ТИК № 15) 

 р е ш и л а :  

1. Распределить и передать избирательные бюллетени для 

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию 

Российской Федерации 1 июля 2020 года между участковыми избирательными  

комиссиями  избирательных участков №№ 1220-1238, 2293  и  в резерв 

ТИК№15 согласно приложению  к настоящему решению. 

2. Довести настоящее решение до сведения участковых избирательных 

комиссий избирательных участков №№ 1220-1238, 2293. 

3. Опубликовать настоящее решение на сайте ТИК № 15 в сети 

«Интернет».  



 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя ТИК № 15 Климачеву И.С. 

 

 

Председатель Территориальной 
избирательной комиссии № 15 

 
_____________     И.С. Климачева 

 
 
Секретарь Территориальной 
избирательной комиссии № 15 

           (подпись) 

  
____________     С.П.Бесчастная 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение  
 к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 15  
от 19 июня  2020 года № 83-7 

 
Распределение избирательных бюллетеней  

для общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 
Конституцию Российской Федерации 

Участковая 

избирательная 

комиссия 

избирательного 

участка 

№ 

Число избирательных бюллетеней 

Число 

избирательных 

бюллетеней, 

используемых на 

избирательных 

участках, 

оборудованных 

КОИБ 

Число избирательных 

бюллетеней, 

используемых на 

избирательных  

участках,  

не оборудованных 

КОИБ 

Всего 

избирательных 

бюллетеней 

1220 1800 0 1800 

1221 1500 0 1500 

1222 1500 0 1500 

1223 1500 0 1500 

1224 500 0 500 

1225 1000 0 1000 

1226 2400 0 2400 

1227 1500 0 1500 

1228 1000 0 1000 

1229 1900 0 1900 

1230 1500 0 1500 

1231 1500 0 1500 

1232 1500 0 1500 

1233 1500 0 1500 

1234 2000 0 2000 



 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1235 1500 0 1500 

1236 1900 0 1900 

1237 1500 0 1500 

1238 1000 0 1000 

2293 0 300 300 

Резерв ТИК № 15 5000 200 5200 



 

 
 

           ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №  15 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

19 июня  2020 года  № 83-8 
               

Санкт-Петербург 
 

 О количестве переносных ящиков для общероссийского голосования 
 по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации 

 1 июля 2020 года 
 

В соответствии с пунктом 6.6 Порядка общероссийского голосования по 

вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, 

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 2 июня 2020 года № 250/1840-7 «О внесении 

изменения в Порядок общероссийского голосования по вопросу одобрения 

изменений в Конституцию Российской Федерации», Территориальная 

избирательная комиссия № 15 (далее – ТИК № 15) Территориальная 

избирательная комиссия № 15 решила:  

1.Определить количество переносных ящиков для голосования согласно 

приложению.  

2. Направить копии настоящего решения в соответствующие участковые 

избирательные комиссии.  

3.Опубликовать настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 15 в сети «Интернет».  

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 15 И.С.Климачеву.  

 
Председатель Территориальной  
избирательной комиссии № 15 

 
 
_____________     И.С. Климачева 

 
Секретарь Территориальной 
избирательной комиссии № 15 

           (подпись) 

 ____________     С.П.Бесчастная 



 

Приложение к решению 
Территориальной избирательной комиссии № 15 

от 19 июня 2020 года  № 83-8 
 

               
Количество переносных ящиков 

                            для голосования вне помещения для голосования 
 

Участковая избирательная комиссия 
избирательного участка 

 № 

Количество переносных ящиков для 
голосования вне помещения для 

голосования 
1 2 

1220 6  
1221 6 
1222 6 
1223 6 
1224 4 
1225 4 
1226 6 
1227 6 
1228 6 
1229 6 
1230 6 
1231 6 
1232 6 
1233 6 
1234 6 
1235 6 
1236 6 
1237 6 
1238 6 
2293 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

           ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №  15 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

19 июня  2020 года  № 83-9 
               

Санкт-Петербург 
 

О применении стационарных ящиков для общероссийского голосования по 
вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации 

 1 июля 2020 года 
 

В соответствии с пунктом 10.5 Порядка общероссийского голосования по 

вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, 

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 2 июня 2020 года № 250/1840-7 «О внесении изменения 

в Порядок общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации»,  Территориальная избирательная 

комиссия № 15 (далее – ТИК № 15) 

 р е ш и л а :  

 1.Разрешить  участковым  избирательным комиссиям №№ 1220-1238, 

2293 в период с 25 по 30 июня 2020 года при проведении голосования в 

помещении участковых комиссий использовать  вместо переносных  ящиков 

для голосования стационарные ящики для голосования. 

2. Довести настоящее решение до сведения участковых избирательных 

комиссий избирательных участков №№ 1220-1238, 2293. 

3. Опубликовать настоящее решение на сайте ТИК № 15 в сети 

«Интернет». 

   4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя ТИК № 15 Климачеву И.С. 

 



 

 

Председатель Территориальной 
избирательной комиссии № 15 

 
_____________     И.С. Климачева 

 
 
Секретарь Территориальной 
избирательной комиссии № 15 

           (подпись) 

  
____________     С.П.Бесчастная 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 




